Протокол JVe 12
внеочередною  общ его собрания членов Саморегулируемой

организации Н екоммерческое партнерство проектных компаний
«М ежрегиональная ассоциация проектировщ иков»

г. М осква «26» апреля 2011 г.

Время проведения: с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут
Н ачало регистрации: 10 часов 30 минут
Окончание регистрации: 10 часов 55 минут
М есто проведения: г. М осква, ул. Профсою зная, д.78-а

Присутствовали:
П редседатель Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство проектных компаний «М ежрегиональная ассоциация
проектировщ иков» (далее -  СРО  НП «М А П») - Пономаренко Александр
М ихайлович.

Члены Правления СРО HI I «М АП» (далее -  Правление): 8 человек.
Члены СРО  11П «М АП» - 62 компаний согласно приложения.
Генеральный директор СРО НГ1 «М АП» - Ш илина М арина Владимировна.
Сотрудники исполнительного органа -  13 человек.
! 1ос гоянно действую щ ая Счетная комиссия -  3 человека.

Для участия в общем собрании зарегистрировалось 62 члена Партнерства,
кворум составил 63,9 % , что позволяет считать общ ее собрание Партнерства
состоявш имся.

Повестка дня:

1. О досрочном сложении полномочий Председателя Правления СРО HII
«М АП» и выходе из членов Правления по собственному желанию Пономаренко
Александра М ихайловича.

2. О выборах члена Правления Партнерства.
3. Об отнесении к вопросам саморегулирования Партнерства всех видов

работ, утвержденных приказом М инрегиона России ог 23 июня 2010 г. №  294 и
утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства предусмотренным приказом
М инистерства регионального развития Российской Федерации №  624 от
30.12.2009 г. (в редакции приказа М инрегиона РФ от 23.06.2010 г. №  294).

4. О выборах Председателя Правления Партнерства.

1 !овестка дня утверждена единогласно.

Пономаренко Л .М . открыл заседание, выступил с приветственным словом.

Выступил Королев I I.E. с предложением об избрании секретарем заседания
общ его собрания Партнерства руководителя Правового управления СРО ИП
«МА11» М алахова П.В.

Голосовали за избрание М алахова П.В. секретарем заседания общего
собрания.

Решили:

Избрать секретарем заседания общ его собрания Партнерсгва М алахова I I.B.

Реш ение принято единогласно.

l . I l o  первому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления
Пономаренко Александра М ихайловича о сложении полномочий Председателя
11равлсния и выходе из членов Правления по собственному желанию.

Решили:

П ринять отставку Пономаренко Л .М . по собственному желанию  со дня,
следую щ его за днем проведения настоящ его общ его собрания.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ш илину М.В. о поступившем
обращении инициативной группы членов Партнерства с предложением Дроздова
Владимира Витальевича в качестве кандидата в члены Правления Партнерства.

Решили:

2.1. Провести выборы члена Правления Партнерства тайным голосованием.
2.2. Вклю чить Дроздова В.В. в бю ллетень для голосования по выбору члена

Правления Партнерства, т.к. состав инициативной группы превышает % членов
Партнерства, требования Устава Партнерства соблюдены.

2.3. Счетной комиссии приступить к работе по изготовлению бюллетеней.

Объявлен перерыв 30 минут для изготовления бюллетеней.

Возобновление общ его собрания после перерыва.

Проведение тайного голосования по выборам члена Правления
11артнерства.

Слуш али председателя Счетной комиссии Дорохину J1.B. с подведением
итогов голосования по выборам члена Правления Партнерства:

За - 62 члена (100 % )
Против - 0 члена (0 %)
Воздержались - 0 члена (0 %)

Решили:

Утвердить итоги голосования члена Правления f 1артнерства.
Дроздова В.В. считать избранным в члены Правления Партнерства.

3. По третьему вопросу повестки дня об отнесении к вопросам
саморегулирования Партнерства всех видов работ, утвержденных приказом
М инрегиона России от 23 июня 2010 г. №  294
«О внесении изменений в Приказ М инистерства регионального развития
Российской Ф едерации от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении Перечня
видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
докум ентации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказываю т влияние на безопасность
объектов капитального строительства» и утверждении Требований к выдаче
Свидетельств о  допуске к видам работ по подготовке проектной документации,
которые оказываю т влияние на безопасность объектов капитального
строительства предусмотренным приказом М инистерства регионального развития
Российской Ф едерации №  624 от 30.12.2009 г. (в редакции приказа М инрегиона
РФ от 23.06.2010 г. №  294) слушали Генерального директора Партнерства, члена
Комитета по дисциплинарной ответственности Ш илину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки дня.

Решили:

В дополнение к имеющ имся вопросам саморегулирования Партнерства
отнести к вопросам саморегулирования отнести к вопросам саморегулирования
Партнерства вес виды работ, утвержденные приказом М инрегиона России от 23
июня 2010 г. №  294 «О внесении изменений в Приказ Министерства
регионального развития Российской Федерации от  30 декабря 2009 г. № 624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства» и утвердить Требования к
выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства предусмотренным приказом М инистерства
регионального развития Российской Ф едерации №  624 от 30.12.2009 г. (в
редакции приказа М инрегиона РФ от 23.06.2010 г. №  294).

Реш ение принято:
За - 60 член (96,74% )
П ротив - 0 члена (0 %)
Воздержались - 2 члена (3,26% )

Объявлен перерыв 20 минут.

Возобновление работы общего собрания.

4. По четвертому вопросу повестки дня о выборе Председателя Правления
Партнерства слуш али члена Правления Партнерства Ф едотова С.М. с
предложением от Правления П артнерства кандидатуры Дроздова В.В. на
долж ность Председателя Правления Партнерства.

4.1. Провести выборы Председателя Правления Партнерства тайным
голосованием.

4.2. Вклю чить Дроздова В.В. в бю ллетень для голосования по выбору
Председателя Правления Партнерства, т.к. состав инициативной группы
Правления Партнерства превыш ает /2  членов Правления Партнерства, требования
Устава Партнерства соблюдены.

4.3. Счетной комиссии приступить к работе по изготовлению бюллетеней.

Объявлен перерыв 30 минут для изготовления бюллетеней.

Возобновление общ его собрания после перерыва.

Проведение тайного голосования но выборам Председателя Правления
Партнерства.

Слуш али председателя Счетной комиссии Дорохину Л.В. с подведением
итог ов голосования по выборам Председателя Правде» ия Партнерства:

За - 59 членов (95,16 %)
П ротив - 3 члена (4,84 %)
Воздержались - 0 членов (0 %)

Решили:

Утвердить итоги голосования Предс "  ния Партнерства.
Д роздова В.В. считать избранным П равнения Партнерства.

Решили:

Секретарь общ его собрания

11редссдатель общ его собрания Л.М . Пономаренко

П.В.М алахов

11риложение 1
к протокол)' О бщ ею  собрания членов

Саморегулируемая организация
Некоммерческого партнерства

проектных компаний
«Межрегиональная ассоциация

проектировщиков »
от «26» апреля 2011 г. №  12

Перечень юридических лиц, принявших участие в Общем собрании
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектных компаний
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

1*
1 п /п

Полное наименование организации Руководитель

1. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Эксплуатация тепловых, водяных и

электрических систем»

Николаева Валентина
Владимировна

2. Общ ество с ограниченной ответственностью
«М онтажЭнертоСтрой»

Баликоев Ю рий Борисович

3. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ВИ11-Проект»

Красней ко Людмила
Александровна

4. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Компания РДК»

Разгон Леонид Аврамович

5. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Х олдинг Веста-СФ»

Пархоменко Александр
Витольдович

6. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ТС-групп»

Волков Александр
Васильевич

7. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Г1СФ АКТЭРОС»

Дроздов Владимир
Витальевич

I 8. Закрытое акционерное общество
«Комэнерго»

М алинин Виталий
Дмитриевич

9. Закрытое акционерное общество
«Строй ЭлМ ат»

Гулнева Наталья
Алексеевна

10. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Стройсвязь 5»

М ельников Игорь
Александрович

II. Закрытое акционерное общество
«ТНХЭНЕРГОСВЯЗЬ»

Забивкин Владимир
Леонидович

12. Общ ество с ограниченной ответственностью
«Ф ирма «СервисИнжиниринг»

Вороненков Владимир
Ю рьевич

13.

1
О ткрытое акционерное общ ество

«М ежрегионтеплосетьэнергоремонт»
Корляков Юлий

Георгиевич

14. Общ ество с ограниченной ответственностью
«Энергосберегаю щ ие технологии и

автом атизация- СК»

М ороз Алексей
Викторович

15. О бщ ество с ограниченной ответст венностью
«САМ П К»

Курасова Нина Николаевна

16. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«КЛСКЛД-К»

Курасов Александр
Викторович

17. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ИнтерЭВМ -Ком»

Соловьев Михаил
Николаевич

18. Закрытое акционерное общ ество
«Строительно-Экспертный 11,ентр»

Талисман Владимир
Львович

19. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«Ген! 1роектСтрой»

Барабаш  Евгений
Сергеевич

20. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ИНЖ СЕТЬСТРОЙ»

Ткаченко Александр
Анатольевич

21. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Союзпроектстрой»

Захаров Павел
Владимирович

22. Общ ество с ограниченной ответственностью
«КСЕ Инжиниринг»

Самохвалов Вячеслав
Дмитриевич

О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«ЭН ЕРГОТЕХМ ОНТАЖ  2000»

Рогачёв Вячеслав
Михайлович

24. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
11редприятие «Теплоссть-Сервис»

Барит ко Дмитрий
Яковлевич

25. Закрытое акционерное общ ество
«Строительно-монтажная компания

«Термоформ»

Коновалов Артем
Викторович

26. О бщ ество с ограниченной ответственностью
Проектно-конструкторское бюро

«Инженерные сети»

Кузнецов Дмитрий
Михайлович

27. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«ТЕП J1ОП РОЕКТ»

Гондарь Александр
Васильевич

28. Общ ество с ограниченной ответственностью
«ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI»

1 Jaтуров Сергей
Владимирович

29. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«Т.В.К. -  8»

Селезнева Любовь
Алексеевна

30. О ткрытое акционерное общ ество
«М осковская теплосетевая компания»

Пономаренко Александр
Михайлович

31. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«Энергомонтаж»

Лапкин Денис
Александрович

О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«Г 1роектремстрой»

Ш елопаев Константин
Владимировичu , О бщ ество с оф аниченной ответственностью

«ЭнергоФ ихгнер»
Берндт Кристиан Андреас

34. О бщ ество с оф аниченной ответственностью
СК «СТИМ УЛ»

Д урманов Алексей
Викторович

1 35.1 О бщ ество с оф аниченной ответственностью
«ГО П О Л-ЭКО  сервис»

Бабкин Владимир
Васильевич

36. 1 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«СК Капстрой»

Чернышев Юрий
Вячеславович

37. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Техиострой»

Якименко Павел
Арнольдович

38. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Т еплосистема»

Горбачев Дмитрий
Викторович

39. Закрытое акционерное общ ество «РОССИ
СЕКЬЮ РИТИ»

Чумак Леонид
Константинович

40. Закрытое акционерное общ ество «РОССИ» Дудкин Валерий
Валентинович

41. Общ ество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Бомсв»

Бондаренко Михаил
Михайлович

42. О ткрытое акционерное общ ество
«Центроэлсктроналадка»

Орлов Александр
Геннадиевич

43. Общ ество с ограниченной ответственностью
«ИнжЦентрГ 1роект»

М орозов Дмитрий
Иванович

44. Закрытое акционерное общ ество «Имидж
Дизайн Групп»

Яхнин Андрей Леонидович

45. О бщ ество с ограниченной ответе! венностью
«Энергос грой Веста»

Лохин Дмитрий
Владимирович

46. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ДИАЛОГ»

Задорин Сергей
Владимирович

47. Общ ество с ограниченной ответственностью
«И M B-К онсулы »

Сигачсв Антон Сергеевич

48. Закрытое акционерное общ ество «Ремстрой-
Алексс»

Чекалин Олег Николаевич

49. О ткрытое акционерное общество
«ВТОРСТРОЙРЕСУРСЫ »

Сигасв Сергей
Александрович

50. Закрытое акционерное общ ество «Грасис» Потехин Сергей
Владимирович

51. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Тсплоучст-ироект»

Горбачева Марина
Александровна'-----------л— -------

52. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Квартал-СТ»

Ким Александр
Анатольевич

53. О ткрытое акционерное общество
«ЭНЕР1 ОТЕХМ О НТА Ж »

Секерин Сергей
11иколаевич

54. Закрытое акционерное общество
«Региональное бюро независимой экспертизы

и оценки «Стандарт»

М урзаханова Яна
Николаевна

55. Закрытое акционерное общество
«СвязьТ елекомСтрой»

Коновалов Юрий
Алексеевич

56. Закрытое акционерное общ ество «Проектная
мастерская РДК»

Попов Дмитрий
Викторович

57. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ , ОЦЕНКИ И

КАДАСТРА»

Соболь Александр
Леонидович

58. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Конверсионные 11рограммы»

Родин Ю рий Николаевич

59. Общ ество с ограниченной ответственностью
«ПромСтрой Проект»

Самохин Николай
Николаевич

60. Общ ество с ограниченной ответственностью
«ЛИНИЯ-СФ »

Иманалиев I амзат
Магомедович

61. Общ ество с ограниченной ответственностью
«Вектор -  СФ»

Яремич Ю рий Фотиевич

62. О бщ ество с ограниченной ответственностью
«САМ И К.»

Курасова Нина Николаевна